

مقاله

آئین‌های رمضان در آذربایجان شرقی؛ از قاباخلاما تا افطارلیق



ادامه از شماره قبل...

اگر چه تلاوت قرآن در تمام اوقات ثواب دارد، اما چون قرآن در ماه رمضان نازل شده است، تلاوت قرآن در این ماه از اجر و ثواب ویژه ای برخوردار است.

در رمضان، ماه انس با قرآن، باید ویژگی همدم بودن با قرآن را در خود ایجاد کنیم و رابطه تنگاتنگ و جدی با آن داشته باشیم؛ زیرا قرآن، کتاب کامل انسان سازی است، به گونه ای که همه برنامه‌ها و رموز تکامل را دربردارد. قرآن، سخن خدا است و عمل به آن، سبب پیروزی و رستگاری در دنیا و آخرت است.

برای قرائت قرآن، در کلمات گهربار پیشوایان معصوم (ع) فضایل و آثاری بیان شده که موجب رشد و پرورش روح و روان آدمی می شود که همین فضایل و آثار باعث شده که تلاوت و قرائت قرآن از اهمیت بسیاری برخوردار باشد.

مراسم جزء خوانی قرآن کریم در ماه رمضان چند سالی است در نقاط مختلف کشورمان برگزار می شود و تبریز نیز یکی از آن شهرهاست که به نحو احسن در برگزاری این جمع‌های جزء خوانی تاکنون موفق عمل کرده که این برنامه طبق هرسال در مصلاهی امام خمینی (ره) تبریز برگزار می‌شود.

قرآن کریم عامل وحدت بخش و انسجام مسلمانان بوده و همراهی و استقبال با شکوه مردم تبریز از مراسم ترتیل خوانی قرآن کریم نماد پیام کلام وحی است که در ماه مبارک رمضان محقق می‌شود.

افطارلیق یکی از برنامه‌های خوب در بین مسلمانان روزه‌دار، افطاری دادن است که موضوع افطاری دادن به روزه داران یکی از سنت‌های اسلامی است و در همه طول تاریخ از اهمیت خاصی برخوردار بوده است. این سنت همچنان دارای اهمیت زیادی است که برگزاری مجالس پر رونق افطاری به‌ویژه دعوت افراد مسکین، فامیل و همسایگان دور و نزدیک از نمودهای بارز احیای سنت زیبای افطاری رحم در ماه مبارک رمضان است.

افطارلیق در ترکی به معنی افطاری دادن است که در ماه رمضان فضیلت بسیاری دارد. افطاری دادن مومنان نه تنها باعث بخشودگی گناهان بلکه پاکي و تقدس و نزدیکی دل‌های مومنان را در پی دارد و باید همه مومنان و مسلمانان از این امر خدایپسندانه استقبال کنند.

از آیین‌های بسیار نیکوی مردم آذربایجان شرقی سنت ماندگار افطاری دادن در شب‌های ماه مبارک رمضان است که تقریباً در همه جای این استان وجود دارد. در این آیین معمولاً در نخستین شب‌های ماه مبارک رمضان همه افطاری پذیرایی می‌شود و سپس از آن هر کدام از اعضای خانواده یک شب میزبان روزه داران فامیل و اقوام نزدیک می‌شوند.

اهمیت عید فطر در آذربایجان شرقی و صلح رحم عید فطر که در ایران با تعطیلی رسمی دو روزه همراه است، از مهم ترین جشن‌ها و عیاد مسلمانان محسوب می‌شود؛ در این روز، روزه حرام است و مسلمانان نماز عید برگزار می‌کنند و علاوه بر این‌ها پرداخت زکات فطره بر مسلمانان واجب است.

مردم آذربایجان شرقی نیز غالباً در غروب شب بیست و نهم ماه مبارک رمضان مبالغ مورد نظر زکات فطره خود و اعضای خانواده را کنار می‌گذارند تا در روز عید فطر به دست نیازمندان برسد البته بسیاری از مردم استان بر این عقیده هستند که در این شب هر کس باید در خانه خود باشد تا زکات فطره اش بر گردن دیگری نیفتد.

همچنین در روز عید فطر مردمان این استان پس از خواندن نماز به دیدن بزرگترهای فامیل می‌روند و فرا رسیدن این عید را به آنها تبریک می‌گویند.

آمار استفاده از کمربند ایمنی در آذربایجان شرقی پایین است



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس پلیس راه آذربایجان شرقی با بیان اینکه بیشترین حوادث رانندگی در جاده اهر رخ می‌دهد، گفت: آمار استفاده از کمربند ایمنی در آذربایجان شرقی پایین است. جواد ناموران امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار کرد: عمده‌ترین علت تصادف‌ها در استان سبقت غیرمجاز و انحراف به چپ است که متأسفانه افرادی که در سوانح جان خود را از دست می‌دهند، راننده و سرنشین جلو خودرو هستند.

وی افزود: متأسفانه آمار استفاده از کمربند ایمنی در استان بسیار پایین است همچنین آمار استفاده سرنشینان عقب از کمربند ایمنی در حدود چهار یا پنج درصد است که منجر به مرگ آنها در حین سوانح رانندگی می‌شود. رئیس پلیس راه استان با اشاره به اینکه عدم توجه به جلو، سبقت غیرمجاز و استفاده از تلفن همراه از دیگر علت شایع تصادفات در استان است، تصریح کرد: از تمام رانندگان مخصوصاً افرادی که در راه‌ها تردد دارند، خواهشمندیم حواس خود را متمرکز رانندگی کرده و به جلو توجه داشته باشند، استفاده از تلفن همراه را حین رانندگی را به صفر رسانده و با بستن کمربند ایمنی سلامت خود را تضمین کنند.

بازدید شهردار تبریز از روند اجرای پروژه پل عباسی میرزا به بهاران



سرویس خبری روزنامه ارک - مهندس ایرج شهین باهر، شهردار تبریز از مراحل اجرای پروژه پل عابر پیاده و موتور رو پارک عباس میرزا به بهاران بازدید و در جریان روند پیشرفت کار قرار گرفت. به گزارش شهرداری، پل عابر پیاده و موتور رو پارک عباس میرزا به پارک بهاران با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی در آستانه بهره برداری قرار دارد.

این پل به منظور ارتباط قسمت شمالی و جنوبی اتوبان شهید کسایی جهت تردد بدون مشکل عابرین پیاده، پل اتصالیی عابر گذر پارک بهاران با مبلغ ۱۹ میلیارد ریال اعتبار احداث می شود.

عملیات احداث پل فلزی عابرگذر پارک بهاران، که در حد فاصل خروجی ائل گلی و ورودی بلوار دکتر حسایی از نیمه تیر ماه سال گذشته آغاز شده، در ضلع جنوبی اتوبان شهید کسایی به ضلع شمالی اتوبان، به پارک عباس میرزا متصل می شود، به زودی خاتمه خواهد یافت.

پل عابر پیاده و موتوررو پارک عباس میرزا به بهاران، به طول ۱۱۰ و عرض ۵ متر با شکل خاص موجب دسترسی آسان و بدون حادثه شهروندان برای استفاده از پارک های بهاران و عباس میرزا به صورت عابر رو و موتور رو خواهد شد.

علت افزایش بی‌دلیل قیمت برخی کالاها باید رصد شود



سرویس خبری روزنامه ارک - استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد: علت افزایش بی‌دلیل قیمت برخی کالاها باید رصد شود. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، مجید خدابخش در جلسه شورای اداری استان با بیان این مطلب اظهار کرد: در سال جاری ۱.۵ میلیارد دلار کالای اساسی، ۲.۲ میلیارد دلار کالای مصرفی و ۱۱.۶ میلیارد دلار، کالای واسطه‌ای و در مجموع ۱۹.۶ میلیارد دلار ثبت سفارش شده است و هیچ وارد کننده و بنگاه اقتصادی نداریم که از طریق سامانه ثبت سفارش، اقدام کند و ارز ۴۲۰۰ تومانی به آن تعلق نگیرد. همچنین، بازار پورس کالا هم گران نشود. وی در ادامه تاکید کرد: بعد از قضیه خروج آمریکا از برجام، با شرایط جدیدی روبه‌رو هستیم، آمریکا وزارت جنگ را به اتاق خزانه‌داری برده است، از این رو تحریم‌هایی را علیه برخی اشخاص و ارگان‌ها وضع می‌کند، امروزه، رو در رویی نظامی به رو در رویی و محاربه اقتصادی تبدیل شده است و باید پیش و تصمیم‌گیری‌هایمان نسبت به دوامه قبل تغییر کند. وی تصریح کرد: مدیران منتظر نباشند مثلاً کامیون داران تجمع کرده و دست از کار بکشند تا بعداً بیکار مشکل آنان شویم، بلکه مدیران باید برای ارزیابی پیش قدم شوند، ممکن است پشت سر برخی از حرکات این چنینی، کسان دیگری باشند. خدابخش در ادامه از دایر شدن مین خدمت از ابتدای تیر ماه، طی بخشنامه‌ای خبر داد و گفت: از ابتدای تیر ماه، مراجعان، خدمات مورد نیازشان را از این طریق دریافت خواهند کرد تا مجبور به مراجعه به قسمت‌های مختلف نشود. وی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: بانک‌ها، دارایی، مالیات و بیمه تامین اجتماعی، بنگاه‌های اقتصادی را در شرایط کنونی، تحریم نکرده و تحت فشار قرار ندهند.

ایجاد ۵ هزار شغل در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی از ایجاد ۵ هزار شغل در آذربایجان شرقی با اجرای طرح کارورزی خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ طاهری مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان شبستر با بیان اینکه نزدیک پنج هزار نفر اشتغال در سطح استان در طرح کارورزی دیده شده است، گفت: این طرح با یارانه پرداختی از سوی دولت، می‌تواند بخشی از اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی را محقق کند. وی با اشاره به اختصاص بیش از ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی به شهرستان شبستر گفت: از این میزان بیش از ۱۲ میلیارد ریال در قالب ۲۰۳ طرح برای ایجاد مشاغل خانگی معرفی شده که تنها تاکنون ۹/۱ میلیارد ریال توسط بانک‌های عامل پرداخت شده است. مدیر کارآفرینی و اشتغال جذب این تسهیلات را برای رونق اشتغال در شهرها و روستاها بسیار ضروری ذکر کرد و افزود: استعدادیابی هر روستا و حرکت به سمت استفاده از ظرفیت‌های داخلی روستاها نیز در افزایش اشتغال روستایی و ایجاد روند مهاجرت معکوس نقش مهمی دارد. وی ضمن توضیحاتی پیرامون اعتبارات شهرستان در طرح‌های ایجاد اشتغال پایدار در روستاها و همچنین طرح فراگیر اشتغال و مشکلات سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی شهرستان ارائه و اضافه کرد: تاکنون تعداد ۲۴۹ طرح فراگیر و ۳۱۷ طرح روستایی در سامانه کارا در شهرستان شبستر ثبت نام کرده‌اند که تاکنون در مجموع ۴۹ طرح مورد تصویب قرار گرفته است.

مهارت آموزی ۱۶۹۲ مددجوی آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک - هزار و ۶۹۲ مددجوی تحت حمایت کمیته امداد استان آذربایجان شرقی در سال جاری از آموزش‌های رایگان فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شدند. به گزارش خبرنگار مهر و به نقل از سایت خبری کمیته امداد، یونس فاتح، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان آذربایجان شرقی گفت: هزار و ۶۹۲ مددجوی تحت حمایت این نهاد در سال جاری از آموزش‌های رایگان فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شدند. او در ادامه گفت: این آموزش‌ها در مناطق محروم استان آذربایجان شرقی سکونت دارند، افزود: کسب مهارت‌های فنی و حرفه‌ای باعث می‌شود فرصت‌های شغلی جدید برای مددجویان ساکن در مناطق محروم و روستاها ایجاد شود و این مددجویان به شهرها مهاجرت نکنند. فاتح با بیان اینکه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای برقرار شده برای مددجویان در سرفصل مهارت آموزی، پایدار سازی توسعه، کارآفرینی و حرفه‌آموزی دانش‌آموان دبیرستانی بوده است، بیان کرد: از مجموع شرکت‌کنندگان در این دوره‌ها ۳۴ نفر در بخش کشاورزی، ۳۵۹ نفر در بخش دامپروری، ۷۳ نفر در صنعت و معدن، ۶۶۷ نفر در صنایع دستی و ۵۵۹ نفر در خدمات بوده‌اند.



ضرورت نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای در استان

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر ضرورت توجه به نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای در استان گفت: باید از پتانسل‌ها و ظرفیت‌های استان به منظور نوسازی این ناوگان استفاده کرد. به گزارش برنا علی جهانگیری در کارگروه تخصصی لجستیک استان اظهار کرد: نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای به کاهش کلی هزینه‌ها در این عرصه کمک خواهد کرد. وی، افزود: طرح راهبردی لجستیک استان خبر داد و گفت: این طرح به منظور انسجام بخشی به فعالیت‌های بخش حمل و نقل، لجستیک و انبارداری توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان و با همکاری دیگر کارشناسان سازمان‌های مرتبط تدوین می‌شود. معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، خاطرنشان کرد: برنامه عمل استان در این حوزه نباید معطل مطالعات باشد و این طرح نیز باید در کمترین زمان ممکن تدوین و عملیاتی شود. جهانگیری، با اشاره به اعلام آمادگی سرمایه‌گذار برای اجرای پروژه راه آهن جلفا-اصلاوندور گفت: انتظار می‌رود سازمان‌ها و نهاد‌های مرتبط با امر سرمایه‌گذاری تمامی فرایندهای مورد نیاز را قبل از نشست پست میزهای مذاکره آماده کنند تا با دست پر در مقابل سرمایه‌گذاران حاضر شوند.



شهرداری اهر

آگهی مزایده عمومی اجاره بهاء اموال غیر منقول شهرداری اهر (مرحله دوم - نوبت اول)

۹۷/۰۳/۱۲ - ۹۷/۰۳/۲۸۴۰

شهرداری اهر در نظر دارد با استناد به ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداری‌ها و برابر مجوز شماره ۴۴ مورخه ۹۶/۰۷/۰۲ و شماره ۸۹ مورخه ۹۶/۱۱/۲۴ شورای اسلامی شهر، و مجوز شماره ۲۵۶۶ مورخه ۹۶/۱۲/۲۴ شورای ترفیک شهرستان طرح پاکبانی سطح شهر اهر را بمدت یکسال کامل شمسی را از طریق آگهی عمومی به متقاضیان واجد شرایط از طریق اجاره بهاء و سایر شرایط مندرج در اسناد و مدارک مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید تا پایان مهلت نوبت دوم از مرحله دوم مزایده (از روز یکشنبه مورخه ۹۷/۰۳/۱۳ الی روز سه شنبه مورخه ۹۷/۰۳/۲۹) بمدت ۱۷روز به امور قراردادهای شهرداری اهر مراجعه و اسناد و مدارک شرکت در مزایده را دریافت نموده و پس از تکمیل آن به همراه اصل فیش سپرده واریزی و کپی کارت ملی و شناسنامه و اصل گواهی عدم سوء پیشینه کیفری (سجل کیفری)، قبل از انقضای مهلت قانونی شرکت در مزایده در پاکت سر بسته به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند. لازم به ذکر است نوبت دوم از مرحله دوم از مورخه ۹۷/۰۳/۲۰ لغایت تا مورخه ۹۷/۰۳/۲۹ به مدت ۱۰ روز خواهد شد.

عنوان مزایده	قیمت میناء(پایه) ماهانه جهت شرکت در مزایده	مبلغ سپرده شرکت در مزایده
طرح پاکبانی سطح شهر اهر (پنج مسیر) در شرایط مزایده مشخص شده است	۸۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۵۱/۶۰۰/۰۰۰

۱ - مبلغ سپرده شرکت در مزایده بحساب سپرده شرکت در مزایده شهرداری اهر بشماره ۱۸۶۴۰۰۴۰۴ نزد بانک ملی شعبه مرکزی اهر واریز و فیش مربوطه را به ضمیمه فرم مخصوص درخواست و اعلام مبلغ پیشنهادی به همراه کپی کارت ملی و شناسنامه در پاکت سر بسته تا آخر وقت اداری آخرین آگهی (آگهی نوبت دوم از مرحله اول) به جز ایام تعطیل به دبیرخانه مرکزی شهرداری اهر تحویل و رسید دریافت نمایند.

۲ - لازم به ذکر است آگهی فوق همزمان در روزنامه‌های سراسری کثیرالانتشار ارک نیز جهت اطلاع عموم درج می‌گردد و برابر تبصره یک ماده ۱۳ قانون شهرداری‌ها کلیه هزینه آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۳ - شهرداری اهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات یکطرفه مختار می‌باشد و بعد از تحویل پاکت به دبیرخانه حق انصراف از شرکت کننده سلب خواهد شد.

۴ - شرکت در مزایده به منزله قبول کلیه شرایط و مفاد مزایده خواهد بود و به پیشنهادات ناخوانا و مخدوش و خالی از اعلام مبلغ، ترتیب اثر داده نخواهد شد و رعایت قوانین منع مداخله کارمندان و کارکنان دولت در امور پیمانکاری توسط متقاضیان الزامی است.

۵ - ارائه اصل گواهی عدم سوء پیشینه کیفری برای شرکت در مزایده از سوی شرکت کنندگان در مزایده موصوف الزامی است.

۶ - چنانچه برنده مزایده حداکثر تا هفت روز از ابلاغ قانونی جهت عقد قرارداد حاضر نشود سپرده او به نفع شهرداری ضبط خواهد شد و در خصوص نفقات دوم و سوم نیز در صورت ابلاغ شهرداری اهر، بدین نحو عمل خواهد گردید.

۷ - رعایت کسورات قانونی اعم از بیمه و مالیات و غیره برعهده برنده مزایده خواهد بود.

۸ - رعایت کلیه قوانین وارد در واگذاری‌های شهرداری‌ها در روند مزایده لازم الرعایه می‌باشد.

۹ - سایر شرایط و نحوه واگذاری در اسناد مزایده مندرج است که شرکت کنندگان واجدالشرایط منوط به اخذ اسناد و شرایط مزایده می‌باشد.

۱۰ - پیشنهادات واصله در روز چهارشنبه مورخه ۹۷/۰۳/۳۰ راس ساعت ۱۰ صبح با حضور اعضاء هیات عالی معاملات شهرداری اهر مفتوح و قرائت خواهد شد و حضور شرکت کنندگان در مزایده موصوف بلامانع می‌باشد.

۱۱ - جهت دریافت فرم و مدارک شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور قراردادهای شهرداری اهر مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۴۴۲۲۲۱۴۱ - ۰۴۱ تماس حاصل فرمایند.

کمال امید - شهردار اهر